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drivende og skatteydende Borgere eller, om 
man vil, det langt overveiende Fleertal af 
Middelstanden her i Landet maatte med Hen- 
syn til deres Stilling komme til at staae 
ganske anderledes for vor Betragtning, end de 
nn sædvanlig gjøre. Jeg kan, naar jeg seer 
hen til Sagens factiske Stilling, saaledes ikke 
ansee det for rigtigt at følge Udvalget i dets 
Jndstilling Under Nr. 1. Derimod skal jeg 
fuldkomment tiltroede, hvad der er blevet anført 
om Forslaget med Hensyn til Revisionsbestem- 
melsen, idet ogsaa jeg er af den Formening 
at en femaarig Revisionsfrist skaffer Rigsdagen 
et Arbeide, der baade er tidsspildende og træt- 
tende, og som kan udøve en skadelig Virkning 
paa Rigsdagens Forhandlinger i mere end 
een Henseende. 

Jus t i t smin i s t e ren :  Ja, som den ærede 
Ordfører allerede bemærkede, have de samme 
tvende Forslag jo tidligere foreligget til Af- 
gjørelse for det høie Thing. Min Stilling 
ligeoverfor disse Forslag er den samme nu 
som dengang, og jeg skal saaledes navnlig 
tillade mig paa det Allerbestemteste at anbe- 
fale Thinget Vedtagelsen af Forstaget under 
Nr. 1, der efter min Anskuelse 홢-홢-홢 hvad jeg 
ogsaa tillod mig at udtale, da Sagen forrige 
Gang var for her -홢-홢홢 kun indeholder et mo- 
derat Vederlag for den Formindskelse i de for 
de paagjældende Embeder foreslaaede Lønnin- 
ger, som er bleven iværksat ved Sagens Be- 
handling i Folkethinget Jeg skal altsaa, som 
sagt, paa det Bedste anbefale dette Forslag til 
Vedtagelse af det høie Thing. 

O r d f ø r e r e n :  Jeg skal, overfor hvad det 
ærede Medlem for 7de Kreds (S. Pedersen) 
udtalte, kun bede erindre, at, naar man for- 
lader de almindelige Prineipers og de almin- 
delige Reglers Gjennemførelse, saa kommer 
man ind paa et overordentlig usikkert Om- 
raade Der er noget Fat-ligt i saaledes at 
henvise til det, der for Mange seer ud som 
meget betydelige Jndtægter, og i Forbindelse 
med en saadan Henviisning at sige, at det 
dog ikke kan være nødvendigt at anvende de 
almindelige Alderstillægsregler paa den, der 
har 3,000 Rd. i Indtægt. Ligeoverfor« denne 

mere enkelte og specielle Betragtning er det, 
at Udvalgets Medlemmer holde sig til den 
gjældende Lovgivnings Betragtninger. Vi ere 
홢홢홢 jeg indrømmer, at det allerede var noget 
inconseqvent 홢  for at imodekomme det andet 
Thing gaaede ind paa ikke at opstille For- 
dringen om, at der ogsaa for de tvende 
øverste Classer af Retsbetjentenibeder skal gi- 
ves Vederlag for Sædtillægets Bortfalden paa 
samme Maade, som det skeer for alle de 
andre Classers Vedkommende Men netop 
derfor forekommer det mig ikke paa nogen 
Maade berettiget nu at ville drive os endnu 
videre nedad ved ikke engang at ville ind- 
rømme det, som sagt, meget jevne Vederlag i 
§ 5 for den forskjellige Behandling, som man 
er- gaaet ind paa med Hensyn til Embeds- 
mændene af de tvende første Classer og Em- 
bedsmcendene i de«andre Classen For-øvrigt 
ere vistnok samtlige Thingets Medlemmer saa 
fuldkomment paa det Rene med Hensyn til 
dette Spørgsmaal, at det ikke er fornodentat 
udtale sig yderligere derom. 

M a d v i g :  Jeg ønsker blot at tilføie een 
Betragtning med Hensyn til den Yttring, der 
idag er fremkommen, og som oftere er frem- 
kommen om, hvad der er anstaendigt, passende 
og nødvendigt for Embedsmcend at leve af. 
Det er jo ganske vist overmaade vanskeligt at 
faae et sikkert Skjon herom. Men, naar man 
derfor har en Overeenskomst i saa Henseende 
mellem Rigsdagen og Regjeringen fra en tid- 
ligere Periode, og man ikke kan sige, at der 
siden denne Periode er foregaaet nogen væ- 
sentlig Forandring i Livsforholdene 홢- idet-»- 
mindste ikke i Retning af Billighed 홢홢홢홢, saa 
synes det mig, at Meget taler for at blive 
staaende ved den engang trnfne Overeenskomst 
istedetfor igjen at komme ind paa det usikkre 
Spørgsmaal om, hvad der er nødvendigt og 
anftcendigtx Jeg skal dog derhos endnu til- 
føie een Ting som det er vigtigt at fastholde 
baade ved denne Lov og ved andre lignende. 
Naar vi strides om Lonnitigerrie for de øverste 
Classer af Embeder, saa fæster man let Øiet 
paa den enkelte Lonning, f. Er. af 3,000 Rd., 
og siger: ,,3,000 Ro er dog en saa høi 
Sum, at der ikke behøves Merefll Men man 


